
 
ročník XXII. • leden 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na Rovni 
foto: Pavel Ilchmann ml. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  

při čtení tohoto čísla zpravodaje nás bude  v kalendáři doprovázet již letopočet 2014. 
Dvanáct měsíců uplynulého roku končící třináctkou pro naše město v žádném případě nebylo 
smolných ani nešťastných. 

Nebudu se zde rozepisovat o tom, co jsme stihli, nebo naopak, co nás letos čeká. Průběžně 
jste byli během roku prostřednictvím našeho zpravodaje informováni jednotlivými odbory 
úřadu, co je ve městě nového, nebo co se připravuje. I na webových stránkách našeho města, které dostaly 
novou a přehlednou podobu, se i zpětně můžete podívat na chod našeho města. 

V posledních prosincových dnech zastupitelstvo našeho města schválilo rozpočet na příští rok v celkovém 
objemu 58 000 000 korun, zde je zahrnuta i dotační částka na novou kanalizaci, která nás začátkem léta čeká. 
Podrobný rozpočet si můžete prostudovat uvnitř tohoto zpravodaje. Já se o něm zmiňuji z jiného důvodu. 
Jednotnost a pružnost při rozhodování zastupitelstva našeho města na tomto veřejném jednání mě velmi 
potěšila a z tohoto místa všem jeho členům prostřednictvím zpravodaje ještě jednou za sebe i za radu města 
děkuji. Byla to taková pomyslná třešinka na dortu v žití našeho města. Ostatní města a obce v regionu nám 
závidí naše aktivity ve všech oblastech a hlavně  sousedskou a kamarádskou atmosféru, která tato setkání 
provází. Za to rtyňáci příjměte mé díky. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám i Vašim rodinám do nového roku popřál hodně štěstí, 
spokojenosti, pohody, na závěr jsem si nechal  věc nejdůležitější, a to je zdraví nás všech.  

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

80. zasedání rady konané dne 2. 12. 2013 
 RM vzala na vědomí informace správce majetku města o investičních akcích roku 2013 a přípravě na rok 2014. 
 RM uložila starostovi zveřejnit návrh rozpočtu města na rok 2014 dle zákona č. 250/2000 Sb. a doporučila 

zastupitelstvu města schválení návrhu rozpočtu na rok 2014. 
 RM schválila změnu použití dotace pro OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2013 č. 5/2013. Z položky „III. Školení trenérů“ bude 
převeden 1000,- Kč na položku „I. Orel Cup 2013“. 

 RM vzala na vědomí uzavření mateřské školy o vánočních prázdninách od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014. 
 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na provádění zimních úklidových prací s objednatelem JEDNOTA Dvůr 

Králové n. L. 
 RM vzala na vědomí zprávu o výkonu činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší 

za období 1. 1. - 20. 11. 2013. 
 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na provádění TBD na malé vodní nádrži Panský rybník s Českým 

rybářským svazem, MO Havlovice. 
 RM schválila uzavření smlouvy o zajištění uměleckého výkonu na vystoupení konané dne 4. 3. 2014 s Arco 

Diva management s. r. o. 
 RM schválila poskytnutí údajů Ministerstvu financí ČR, oddělení účetní výkaznictví státu dle struktury 

Seznamu účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu. 

81. zasedání rady konané dne 16. 12. 2013 
 RM schválila Plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na 1. pololetí 2014. 
 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města vyhodnocení realizace SPRM za rok 2013 a výhled na rok 

2014. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 3 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 5 vč. závazných ukazatelů 
ke schválenému rozpočtu města na rok 2013 a návrh Rozpočtového výhledu na období 2014 - 2017. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 1000,- Kč Centru pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o. p. s. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5000,- Kč Sdružení pro Vizmburk, o. s. 
 RM schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. IP-12-2005848/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
 RM schválila uzavření smlouvy č. 080914 o výrobě a realizaci pořadu „Věra Martinová a spol.“ s Agenturou 

4C, Lenka Slavíková. 
 RM schválila uzavření smlouvy o realizaci amatérského divadelního představení „Peklo v hotelu 

Westminster“ s O. s. Divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí. 
 RM schválila v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 

2013 č. 5/2013 uvolnění finančních prostředků na 4. čtvrtletí 2013 pro příjemce dotace OREL JEDNOTA 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace finančního výboru uvedené v zápisech z jednání č. 32 a 33/2013. 

17. zasedání zastupitelstva konané dne 18. 12. 2013 
 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na převod nemovitosti p.p.č. 300/4 - ostatní plocha o výměře 119 m2 

oddělené geometrickým plánem č. 2052-248/2013 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z vlastnictví prodávajícího 
VLČEK a syn spol. s r. o. do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 160 Kč/m2, tj. celkem 19040,- Kč a 
pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 ZM schválilo uzavření směnné smlouvy k převodu vlastnictví nemovitostí z majetku Města Rtyně v 
Podkrkonoší p.p.č. 3675 - ostatní plocha o výměře 503m2 a p.p.č. 2776/8 - ostatní plocha o výměře 129m2 
oddělenou GP č. 2055-265/2013 vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší za nemovitosti v majetku pana L. P. p.p.č. 
1183/1 - orná půda o výměře 251m2, p.p.č. 1183/4 - ostatní plocha o výměře 96m2, p.p.č. 1188/6 - orná 
půda o výměře 69m2, p.p.č. 1188/12 - ostatní plocha o výměře 88m2, p.p.č. 245/2 díl „b“ - trvalý travní 
porost o výměře 21m2 a p.p.č. 240/9 díl „c“- zahrada o výměře 108m2 oddělené GP č. 2010-284/2013, vše v 
k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 ZM neschválilo zpracování 4. změny územního plánu města a pověřilo místostarostu zahájením příprav na 
zpracování nového územního plánu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v 
platném znění tak, aby práce na novém územním plánu byly zahájeny nejpozději v roce 2015. 

 ZM uložilo starostovi zajistit rozeslání informací žadatelům o zamítnutí 4. změny územního plánu s tím, že 
jejich žádosti budou projednány v rámci přípravy návrhu nového územního plánu města. 

 ZM schválilo uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0793/11/5650 s Československou obchodní 
bankou, a. s. 

 ZM vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 
 ZM vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2013. 
 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 5/2013 k rozpočtu města na rok 2013 s celkovými příjmy 41.516.200,- 

Kč a výdaji 37.827.900,- Kč. 
 ZM schválilo výčet závazných ukazatelů po rozpočtovém opatření č. 5/2013. 
 ZM schválilo schodkový rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2014 s celkovými příjmy ve výši 

44.680.800,- Kč a výdaji ve výši 55.578.000,- Kč a pověřilo vedoucí finančního odboru zpracováním rozpisu 
schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. Závaznými ukazateli rozpočtu na 
rok 2014 jsou výdaje dle odvětvového členění. 

 ZM pověřilo radu města schvalováním změn rozpisu rozpočtu u jednotlivých položek v rámci příslušných 
paragrafů.  

 ZM schválilo předběžně rozpočtové opatření č. 1/2014 bez určení konkrétní výše pro tyto rozpočtové 
změny: změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění k 1. 1. 2014; změny v položkách 1122 a 
5362 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, kde je poplatníkem obec a zároveň i 
příjemcem sdílené daně; upřesnění výše transferů dle schváleného státního rozpočtu a dle upřesnění 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 4 

dalších veřejných rozpočtů. Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v 
konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na zasedáních zastupitelstva v roce 2014. 

 ZM schválilo s platností od 1. 1. 2014 změnu měsíční odměny neuvolněného místostarosty. 
 ZM delegovalo na radu města svojí pravomoc podle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

rozhodovat o přijetí poskytnutých dotací městu, a to do maximální výše 1 mil. Kč. 
 ZM schválilo rozpočtový výhled na období 2014 - 2017.  
 ZM uložilo finančnímu výboru provádět kontroly hospodaření v příspěvkových organizacích města se 

zaměřením na využití příspěvků z rozpočtu města a provádět průběžnou kontrolu hospodaření města dle 
schváleného rozpočtu na rok 2014. Dále provést na konci roku 2014 kontrolu vyúčtování dotací spolkům a 
společenským organizacím z rozpočtu města a o své činnosti podávat zprávy na veřejných zasedáních 
zastupitelstva. 

 ZM schválilo zprávu rady města o vyhodnocení realizace jednotlivých oblastí Strategického plánu rozvoje 
města za rok 2013 vč. plánu realizace akcí na rok 2014. 

 ZM uložilo radě města zajistit přípravu návrhu Strategického plánu rozvoje města na roky 2015 - 2020 s 
termínem do 15. 6. 2014, v termínu do 15. 9. 2014 zajistit veřejné projednání plánu a do 31. 12. 2014 
předložit návrh nového plánu ke schválení zastupitelstvu města. 

 ZM zvolilo paní B. Winterovou přísedící Okresního soudu v Trutnově. 
 ZM schválilo odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III“ 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách upravené dle požadavků SFŽP a zadávací dokumentaci 
uvedené VZ a souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele stavby „Rozšíření kanalizační sítě Rtyně 
v Podkrkonoší stavba III“. ZM Rtyně v Podkrkonoší zároveň vzalo na vědomí, že předložené dokumenty 
mohou být upraveny v návaznosti na další požadavky SFŽP nebo na základě dotazů uchazečů. 

 ZM schválilo změnu usnesení č. 14/4 ze dne 24. 4. 2013 takto: ZM schválilo závěrečný účet hospodaření města 
Rtyně v Podkrkonoší za rok 2012 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

ROZPOČET MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2013 

Par. Pol. Popis Příjmy 2014 Výdaje 2014 

 
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 5000   

 
1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 500   

 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 600   

 
1121 Daň z příjmů právnických osob 5500   

 
1122 Daň z příjmů za obce 350   

 
1211 Daň z přidané hodnoty 11000   

 
1333 Poplatky za uložení odpadů 2500   

 
1341 Poplatek ze psů 70   

 
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20   

 
1344 Poplatek ze vstupného 30   

 
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 75   

 
1351 Odvod z loterií a podobných her kromě VHP 100   

 
1355 Odvod z VHP 100   

 
1361 Správní poplatky 180   

 
1511 Daň z nemovitosti 1145   

 
2420 Splátky půjček od obecně prospěšných organizací 50   

 
2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací 158   

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva 34,5   

 
4123 Neinvestiční dotace od RRR     

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 5 

 
4112 Neinvestiční dotace na státní správu 1901,2   

 
4113 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti     

 
4121 Neinvestiční dotace od obcí 0   

 
4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů     

 
4131 Převody z hospodářské činnosti 1500   

 
4132 Převody z ostatních vlastních fondů     

 
4213 Investiční dotace ze státních fondů 10060   

 
4216 Investiční dotace z fondu soudržnosti     

 
4223 Investiční dotace od regionálních rad 0   

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   200 

2212 
 

Silnice   4045 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací   448 

2221 
 

Provoz veřejné silniční dopravy   700 

2310 
 

Pitná voda 248 698 

2321 
 

Odvádění a čistění odpadních vod 762 19469 

2341 
 

Vodní díla - rybníky 2,7 3 

3111 
 

Předškolní zařízení 130 1620 

3113 
 

Základní školy 707 6795 

3312 
 

Hudební činnost   160 

3313 
 

Filmová tvorba, distribuce 20 290 

3314 
 

Činnost knihovnická   1320 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií 10 450 

3316 
 

Vydavatelská činnost 0 0 

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury 130 1085 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek   5 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek   40 

3341 
 

Rozhlas a televize   10 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků   5 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce   20 

3399 
 

Záležitosti kultury jinde nespecifikované   90 

3412 
 

Sportovní zařízení v majetku obce   91 

3419 
 

Tělovýchovná činnost   370 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže   155 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost a rekreace   6 

3525 
 

Hospice   5 

3543 
 

Programy pomoci zdravotně postiženým   10 

3611 
 

Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 0,4 0 

3612 
 

Bytové hospodářství 74 74 

3631 
 

Veřejné osvětlení   1280 

3632 
 

Pohřebnictví 14 208 

3639 
 

Komunální služby 48 2101,5 

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu 670 805 

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu   245 

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu 300 793 

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť   10 

3745 
 

Péče o vzhled obce   1831 

4351 
 

Pečovatelská služba 600 1219,5 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 6 

4356 
 

Denní stacionáře a centra denních služeb   5 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče   35 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi   7 

4349 
 

Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva   15 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva   6 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek   300 

5512 
 

Požární ochrana 28,8 1023 

6112 
 

Zastupitelské orgány   1050 

6171 
 

Činnost místní správy 12 6454 

6310 
 

Úvěrové operace 50,2 26 

6399 
 

Ostatní finanční operace     

6402 
 

Finanční vypořádání minulých let     

6409 
 

Ostatní činnosti jinde nezařazené     

  
Součet 44680,8 55578 

  
Financování     

 
8115 Změna stavu vlastních prostředků 8144,2   

 
8123 Přijaté půjčky - SFŽP 1170   

 
8124 Splátky dlouhodobých půjček   1667 

 
8901 Operace z peněžních účtů organizací nemajetkového charakteru 3250   

  
  57245 57245 

KOMENTÁŘ K ROZPOČTU NA ROK 2014 

 
Pol. 1111 

až 1511 
Daňové příjmy jsou propočítány podle nového rozpočtového určení daní  

 2420 Splátka půjčky od TJ Baník 

 
2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací - splátka půjčky od PO VAK 

 
2460 Splátky půjček od obyvatelstva - splátky půjček poskytnutých z fondu rozvoje bydlení 

 
4112 

Neinvestiční dotace na státní správu - v rámci dotačního vztahu - podle potvrzeného finančního 

vztahu se státním rozpočtem 

 
4131 Převody z hospodářské činnosti - převod příjmů HČ  

 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace) 

 
4213 Investiční dotace ze státních fondů - od SFŽP na kanalizaci  

2143 
 

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch - příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), cestovné, propagace, nové 

turistické sezení nad zastávkou ČD 

2212 
 

Silnice - opravy (861 tis.) - viz plán oprav MK, nová MK v Lipce (1940 tis.), nad Veselkou, V Borku, 

Ke Skalce…, zimní údržba 

2219 
 

Záležitosti pozemních komunikací - oprava mostku Vyšehradská ul., projekt na chodník k ZŠ  

2221 
 

Nové zastřešení autobusového nádraží (700 tis.) 

2310 
 

Pitná voda - příspěvek VAKu na odpisy (271 tis. Kč), investiční dotace na vrty (450 tis.)  

2321 
 

Odvádění a čistění odpadních vod - příspěvek VAKu na odpisy 762 tis. Kč, výstavba kanalizace III. 

(18707 tis.) 

2341 
 

Rybníky - technicko-bezpečnostní dozor rybníků  

3111 
 

Předškolní zařízení - příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1610 tis.), zpracování energetického 

štítku (10 tis.) 

3113 
 

Základní školy - příspěvek na odpisy a dotace na provoz (3987 tis. Kč), oprava střechy ZŠ na 

náměstí (2480 tis.), úroky z úvěru na zateplení (28 tis.), parkovací stání (300 tis.) 

3312 
 

Hudební činnost - příspěvky - Koletova hornická hudba, Klub přátel KHH 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 7 

3313 
 

Filmová tvorba, distribuce, běžný provoz kina, údržba kina (cca 62 tis.)  

3314 
 

Činnost knihovnická - příspěvek na provoz knihovny (1320 tis.) 

3315 
 

Činnost muzeí a galerií - provoz muzea  

3319 
 

Ostatní záležitosti kultury - kulturní akce, provoz Makusu, oprava schodů u Makusu, oprava 

skladu v areálu Na Rychtě, obnova židlí a stolů 

3326 
 

Zachování a obnova hodnot místních památek - oprava památníku u Mýta 

3341 
 

Rozhlas a televize - místní rozhlas - opravy přijímačů 

3349 
 

Záležitosti sdělovacích prostředků - příspěvek na Rodný kraj 

3391 
 

Mezinárodní spolupráce - družební města 

3399 
 

Záležitosti kultury jinde nespecifikované - vítání občánků, svatby, jubilea, setkání důchodců 

3419 
 

Tělovýchovná činnost - příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník, Orel, Sokol, příspěvek na 

hřiště - 90 tis), náklady na hřiště u Vlčků 

3412  
Sportovní zařízení v majetku obce - hřiště za ZŠ a ZUŠ - údržba, činnost správce, provoz WC, 

údržba hřiště na náměstí 

3421 
 

Využití volného času dětí a mládeže - příspěvky spolkům (Junák, Bonifác) 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost - zahrádkáři, včelaři 

3525 
 

Příspěvek Hospici  

3549 
 

Pomoc zdravotně postiženým  

3611 
 

Půjčky obyvatelstvu ze SFRB - bude upravováno až podle výše poskytnutých půjček 

3612 
 

Bytové hospodářství - příspěvek na odpisy SBF (74 tis. Kč) 

3631 
 

Veřejné osvětlení - náklady na elektrickou energii + drobná údržba, rekonstrukce veřejného 

osvětlení v Zahradní ul. (90 tis.) 

3632 
 

Pohřebnictví - běžná činnost, likvidace sakur před kostelem včetně předláždění, oprava 

odtokových žlábků (100 tis.) 

3639 
 

Komunální služby - činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, pohonné hmoty, platy 

pracovníků z ÚP zatím nezahrnuty; leasing vozidel Multicar a traktor; oplocení, brána a boxy 

v areálu Ohrada (155 tis.)  

3722 
 

Sběr a svoz komunálního odpadu - svoz popelnic, vyvážení městských kontejnerů, přístřešek na 

kontejnery (55 tis.)  

3723 
 

Sběr a svoz ostatního odpadu - svoz kontejnerů na plasty, sklo  

3725 
 

Zneškodňování komunálního odpadu -  ukládání odpadů na skládce, tvorba fondu rekultivace 

(500 tis. Kč), rekultivační práce (0 tis.), provoz sběrného dvora, v příjmu je úhrada EKO-KOMu za 

třídění odpadu  

3741 
 

Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř 

3745 
 

Péče o vzhled obce - údržba a obnova veřejné zeleně dle vypracovaného plánu, posečení 

příkopů, opravy sekaček, postřiky, pořízení nových truhlíků na náměstí, realizace parku v Lipce 

(1645 tis.) - v případě získání dotace 

4351 
 

Pečovatelská služba - běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené zákonem, procházejí 

zde úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň budou tyto prostředky i příjmem) 

4359 
 

Ostatní služby a činnost sociální péče - Klub důchodců - nájemné 

4341 
 

Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi - případné sociální výpomoci  

4349 
 

Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva - sociální výpomoc  

5212 
 

Ochrana obyvatelstva - dle zák. 118/2011 - rezerva 

5311 
 

Bezpečnost a veřejný pořádek - městská policie  

5512 
 

Požární ochrana - běžná činnost, nákup nového vozidla (800 tis. - vlastní zdroj) - v případě získání 

dotace 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 8 

6112 
 

Zastupitelské orgány 

6171 
 

Činnost místní správy - běžná činnost, obnova výpočetní techniky, kamerový systém  

6310 
 

Finanční operace - v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení účtů 

6399 
 

Ostatní finanční operace - daň placená městem z rozpočtového hospodaření, odvod DPH na 

výstupu z hlavní činnosti 

6409 
 

Ostatní činnosti jinde nezařazené - rezerva 

8115 
 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech - čerpání prostředků z přebytků 

minulých let 

8123 
 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - půjčka od SFŽP 

8124 
 

Splátky úvěrů - úvěr od ČSOB na zateplení školy 

8901 
 

Operace nemající charakter příjmů a výdajů - vratka jistiny Stapronu (650 tis.), vratka DPH 

z přenesené daňové povinnosti při výstavbě kanalizace (3900 tis.) 

Rozpočet schválilo zastupitelstvo města dne 18. 12. 2013 usnesením č. 17/11. 
 
 
 

LÉKÁRNA RTYNĚ 

Lékárna Rtyně (Hornická ul.) oznamuje, že bude mít ve dnech 6. - 22. ledna 2014 zavřeno. 

SKLÁDKA POD HALDOU 

Skládka Pod Haldou je v době od 1. 12. 2013 do 28. 2. 2014 o sobotách uzavřena. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:    adresa ordinace služby:  telefon: 

1. 1.  MUDr. Milena Brátová zubní ordinace, č.p. 100, Pilníkov 499 898 125 
4. a 5. 1.  MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 
11. a 12. 1. denTu s.r.o.   Horská 634, Trutnov   608 191 099 
18. a 19. 1. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 
25. a 26. 1. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov  499 815 120 
1. a 2. 2.  MUDr. Ivona Hejzlarová Polská 91/14, Trutnov  499 818 003 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2014: 

Václav Souček - 100 let! 

Marie Dewatová   Zdeňka Grécová 

Věra Průšová    Libuše Štěpánová 

Jiřina Stanislavová   Jiří Beneš 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 9 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

začátkem každého nového roku pořádá Sdružení Česká katolická charita celostátní 
TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU pro potřebné lidi v České republice i v zahraničí. Letos tato charitativní 
akce proběhne v našem městě ve dnech 3. a 4. ledna 2014. 

Opět Vás navštíví skupinka Tří králů s vedoucím, který bude vlastnit průkazku charity, s níž se na požádání 
prokáže. Toto opatření je z důvodu zneužití jinými osobami. Pokladničky jsou opět bílé, zapečetěné s visačkou 
charity. 

Příslušná část výtěžku sbírky (65%) bude věnována našemu regionu pro Hospic Anežky České v Červeném 
Kostelci. Zbývající část výtěžku bude použita pro další pomoc v České republice i v zahraničí. 

Vážení spoluobčané, opět skupinky Tří králů zazvoní u Vašich dveří. Nezapomeňte, že mezi námi žijí potřební 
a nemocní lidé, kterým charita poskytuje služby pro jejich nesnadný život. Za tyto potřebné lidi děkujeme za 
Váš dar. 

Pracovníci charity 
 
 
 

Církev československá husitská ve Rtyni v Podkrkonoší srdečně zve na bohoslužbu s doprovodem 
folklorní muziky Čtyřlístek z Červeného Kostelce. Během bohoslužby zazní známé i méně známé 
úpravy lidových koled. Koná se v neděli 5. ledna 2014 v 8.30 hod. 
 
 
 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 
Reklamní a umělecká agentura ART PRESTO s. r. o. 

pořádá autobusový zájezd do Prahy na nový muzikál Michala Davida 

MATA HARI 
sobota 8. března 2014 - Divadlo Broadway Praha 

O muzikálu: Mata Hari je považována za pravzor špiónky, femme fatale počátku XX. století, za exotickou a 
tragickou krásku, za romantickou hrdinku a jakési nové a moderní ztělesnění hříšné Evy. 

V hlavních rolích: Kateřina Brožová, Yvetta Blanarovičová, Martin Stropnický, Jiří Langmajer, Josef Vojtek, 
Marek Vašut, Marian Vojtko, Kamila Nývltová, Jaroslava Obermaierová, Aleš Háma a další. 

Doprava: Autobusová doprava bude zajištěna z Úpice, Batňovic, Rtyně v Podkrkonoší a Červeného Kostelce. 

Cena: 1290,- Kč, v ceně je vstupné na představení (místenky 4. - 6. řada), doprava autobusem, služby delegáta. 

Program: Odjezd do Prahy cca v 8.30 hod. (bude upřesněno dle míst nástupu). Příjezd do Prahy, osobní volno 
(procházka po Praze, káva, oběd…). Představení začíná v 14.00 hod. v Divadle Broadway, do divadla Vás 

dovede náš delegát. Odjezd z Prahy. 

Zájezd můžete závazně objednávat na emailové adrese: programy@artpresto.cz 

nebo telefonicky na čísle (+420) 725 883 840 (paní Brojarová) 

www.artpresto.cz 
 
 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA           www.trikralovasbirka.cz 
 

mailto:programy@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 10 

 

NABÍDKA DOUČOVÁNÍ 

TŠ Bonifác, o. s. nově nabízí 

POMOC PRO VAŠE DĚTI A ZAMĚSTNANÉ RODIČE   
Nabízíme doučování a vyučování pro Vaše děti. Výuka bude zajištěna zkušeným, kvalifikovaným pedagogem. 

Přenechejte starosti se vzděláním odborníkovi a užívejte si s dětmi volné chvíle naplno! 

Pro koho je naše nabídka určena především? 

 děti s diagnostikovanou poruchou pozornosti ADD a ADHD 

 děti s poruchami učení (SPUCH) - dyslexie, dysortografie, dyskalkulie.. 

Nadstandardní služba: 

 možnost výuky Vašich dětí v domácím prostředí ve Vámi stanoveném čase 

 zajišťování pravidelné nebo nárazové přípravy na vyučování, včetně pomoci s vypracováním domácích úkolů  

 kontrolní diagnostika školní zralosti  

 příprava na přijímací zkoušky  

 po dohodě zajištění dopravy  

Garantujeme: 

 individuální a citlivý přístup  

 příjemné prostředí  

 výuku pomocí osvědčených metod 

 přizpůsobení výuky potřebám a možnostem dítěte 

 pravidelnou a systematickou přípravu 

 konzultaci zdarma  

Kontakt: tel: 777 065 756, email: vyuka.doma@seznam.cz 
 
 
 
 
 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem občanům Rtyně 

zdraví, štěstí a životní spokojenost po celý rok 2014! 

120 LET SOKOLA VE RTYNI 

V tomto roce si připomeneme 120 let od založení tělovýchovy u nás ve Rtyni. Hlavní podnět přišel z řad 
dobrovolných hasičů a jejich velitele Antonína Kuldy již v roce 1893, „aby byl zařízen ve Rtyni spolek sokolský“. 

Bratr Antonín Kulda (20. 8. 1840 - 1. 5. 1925) - obchodník, pekař, vlastenec, sokol, ale především činorodá 
osobnost, která stála u vzniku mnoha spolků a institucí, byl úctyhodných 31 let starostou jednoty sokolské a 
12 let starostou Rtyně. Vzorem se stal i dalším osobnostem rtyňského sokolského života, jako jsou namátkou 
bratři Jan Šrůtek, Jindra Šrejber, Josef Geisler, Karel Nývlt, Bohumil Pitaš, Karel Špreňar, Václav Křech, Jaroslav 
Marek a sestry Lída Prouzová (roz. Šrůtková), Božena Tošovská či Růženka Kuldová. Jsou i další osobnosti, 
události, činy a drobné střípky ve rtyňské historii, na které bychom neměli zapomenout, ale zaznamenat je pro 
další generace. 

Jak je zapsáno v kronice: „Kladné vyřízení této žádosti došlo až v roce 1894, takže toto datum považujeme za 
založení tělocvičné jednoty Sokol.“ Pomozte nám, prosím, zaznamenat i vaše vzpomínky a památky po vašich 
předcích do chystaného památníku a výstavy k tomuto významnému výročí. 

Výbor jednoty tímto předem děkuje všem, kteří přispějí a podpoří důstojnou oslavu tohoto výročí. 
S pozdravem NAZDAR Pavel Blažek, starosta jednoty   

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

mailto:vyuka.doma@seznam.cz
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 11 

 
 
 
 
 

Štěstí, pohodu a samé radosti do nového roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

přejí skauti ze Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 
 
 
 

Vážení příznivci, přátelé, kamarádi a členové Koletovky, 

máme za sebou další rok, ve kterém jsme prožili hodně krásných setkání s posluchači i při 
společných akcích s našimi blízkými a kamarády muzikanty na různých hudebních setkáních.  

Dovolím si lehce bilancovat. V roce 2013 jsme uspořádali 12 soukromých i veřejných akcí a vystoupení. 
Připomenu zde ty nejvýznamnější: 3. hudební ples, který si již našel své příznivce a opět nás překvapil vysokou 
návštěvou, vystoupení na festivalech 49. Koletova Rtyně, 50. Kmochův Kolín, Svátek hudby v Němčicích nad 
Hanou a na mezinárodním festivalu dechových hudeb v německém Bautzenu. Rok 2013 jsme zakončili 
tradičním adventním koncertem a hraním koled na Rychtě na Štědrý den. 

Přes tyto všechny akce se táhly přípravy na rok 2014, kdy Koletovka oslaví úctyhodných 150 let nepřetržité 
činnosti a bude se podílet na pořádání jubilejního 50. ročníku festivalu Koletova Rtyně. Nebudeme prozrazovat 
podrobnosti o našich plánovaných vystoupeních, ale věříme, že se budete mít na co těšit, a že Vás všechny 
opět překvapíme něčím zajímavým. Veškeré informace o akcích Koletovky naleznete na našich webových 
stránkách a také Vás budeme pravidelně informovat prostřednictvím Rtyňského nezávislého zpravodaje a na 
plakátovacích plochách. 

Rádi bychom poděkovali Vám, příznivcům, přátelům a kamarádům za přízeň, kterou jste Koletovce během 
celého roku projevovali - nejen tím, že jste si koupili lístek na náš koncert nebo ples, ale také nemalou 
materiální i finanční pomocí pro naši činnost. Mohli bychom zde jmenovat řadu lidí i společností, kteří se o to 
zasloužili, ale protože bychom na někoho určitě zapomněli a tím způsobili nějaké společenské faux pas, tak to 
necháme anonymní. Jak říkáme my muzikanti: „Oni již vědí.“ 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 12 

 

Také chceme poděkovat všem našim manželkám, manželům, přítelkyním a přítelům všech členů Koletovky 
za jejich nezištnou pomoc, nezměrnou trpělivost, s jakou nás vypravují na naše vystoupení, a hlavně za 
pochopení, které potřebujeme při našich návratech domů. 

Koletovce samotné přeji ještě více tak skvělých příznivců, přátel a kamarádů, protože bez Vás by nemělo 
smysl se o cokoliv pokoušet. Doufáme, že společně s Vámi oslavíme naše krásné kulaté výročí úctyhodně, a že 
tímto vykročíme k dalším letům úspěšné činnosti. 

Vážení příznivci, přátelé a kamarádi, milé manželky a přítelkyně, milí manželé i Vy všichni ostatní, přejeme 
Vám do roku 2014 hodně zdraví, lásky, štěstí, spokojenosti a také co nejméně falešných tónů v symfonii života, 
kterou nám následující rok přinese. 

Petr Vlček, předseda KHH 
 
 
 

POZVÁNÍ NA SOUSEDSKÝ BÁL 

Sousedský spolek Špičkaři 

zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

47. SOUSEDSKÝ BÁL 
sobota 11. ledna 2014 od 19.30 hod. v Kulturním domě v Batňovicích 

k tanci a poslechu bude hrát hudba pod vedením p. Michala Meisnera 

vstupné s místenkou 80,- Kč - předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie 

předtančení - bohatá tombola - odvoz z bálu zajištěn autobusem 
 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Kašpar, Tomáš: Nespěchejte do rakve 
 Kniha o racionální výživě a zdravém způsobu života. 
Link, Charlotte: Šmírák 
 Thriller. 
Mannel, Beatrix: Vůně pouštní růže 
 Psychologický román o tajemství ukrytém až v daleké Africe. 
Crichton, Michael: Mikro 
 Thriller. 
Stedman, M. L.: Světlo mezi oceány 
 Výjimečný příběh o lásce, touze a křehké hranici mezi dobrem a zlem. 
Berry, Nina: Tak trochu jiná 
 Fantazy román. 
Harmel, Kristin: Sladké zapomínání 
 Psychologické romány. 
Girod de l’Ain, Alix: Z druhé strany postele 
 První „manželský thriller“ plný lásky a humoru. 
Ludlum, Robert: Bourneova moc 
 Thriller. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 13 

Giffin, Emily: Kam patříme 
 Psychologický román. 
Řeháčková, Věra: Na prahu dospělosti 
 Psychologický román o dvou mladých manželstvích. 
Černá, Jaroslava: Královské námluvy – Anna Jagellonská 
 Historický román. 
Bureš, Roman: Legionář 
 Historický román o římských legiích. 
Choderlos de Laclos, P.: Nebezpečné známosti 
 Historický román z Francie 18. stol. 
Cain, James M.: Mildred Pierceová 
 Psychologický román. 
Buzan, Tony: Trénink paměti 
 Rady, jak si zapamatovat vše, co chcete. 
Mandžuková, Jarmila: Knedlíky  
 200 tradičních i zcela nových knedlíkových receptů. 
Šedivý, Jaroslav: Tajemství a hříchy rytířů templářského řádu 
 Zajímavosti o duchovním vojenském rytířském řádu. 
Vondruška, Vlastimil: Přemyslovská epopej IV. – král básník Václav II. 
 Další díl historického románu z českých dějin. 
Irving, John: V jedné osobě 
 Tématem nového románu je homosexualita a sadomasochistické praktiky. 
Sepetys, Ruta: V šedých tónech 
 Příběh patnáctileté dívky, která je sovětskou tajnou policií v roce 1941 

odvlečena do pracovních táborů na Sibiř. 
Brown, Dan: Inferno 
 Thriller prodchnutý šifrovanými zprávami, uměním. 
Moc, Stanislav: Kde létají andělé 
 Dobrodružný příběh mladíka, který chtěl poznat svět a emigroval do Austrálie. 
Remešová, Michaela: Herecká manželství 
 Osm manželských hereckých portrétů. 
Ščadilov, E. V.: Očista tlustého střeva v domácích podmínkách 
 Účinné metody očisty těla od specialisty alternativní medicíny. 
Formánek, Josef: Syn větru a prsatý muž 
 Cestopisný román z Indonésie. 
Viewegh, Michal: Můj život po životě 
 Autobiografický příběh samotného autora. 
Schami, Rafik: Temná strana lásky 
 Sýrie na pozadí životních osudů tří generací dvou rodů. 
Smith, Wilbur: Bludný kruh 
 Dobrodružný román. 

INFORMACE PRO STUDENTY 

Z doporučené četby k maturitě jsme dokoupili: Giovanni Boccaccio: Dekameron, Ota Pavel: Smrt krásných 
srnců, Voltaire: Candide, Josef Václav Sládek: Zvony a zvonky, Josef Václav Sládek: Zlatý máj, William 
Shakespeare: Zkrocení zlé ženy, Charles Baudelaire: Výbor z Květů zla, Karel Havlíček Borovský: Tyrolské 
elegie, Josef Kajetán Tyl: Paličova dcera, F. L. Čelakovský: Ohlas písní českých a Ohlas písní ruských, Svatopluk 
Čech: Nový epochální výlet pana Broučka, tentokráte do XV. století, Ladislav Stroupežnický: Naši furianti, 
Vítězslav Hálek: Na vejminku, Josef Václav Sládek: Na prahu ráje, Karel Jaromír Erben: Kytice, William 
Shakespeare: Julius Caesar, William Shakespeare: Hamlet. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 14 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Na adventní čas jsme připravili pro děti dvě vánoční 
tvůrčí dílny, které se u nás staly tradicí. Letos na nich 
děti vyráběly vánoční přání a zdobily vánoční kaktus. 
Kaktusy připravovala tvůrkyně dílen knihovnice 
Naděžda Hurdálková už v letních měsících, aby 
narostly do potřebného rozměru. Měli jsme velkou 
radost z účasti i těch nejmenších dětí, které k nám 
doprovodily jejich maminky. Celkem mělo o dílnu 
zájem 41 dětí. 

Příjemné chvíle mohly děti u nás strávit i při vánoční 
soutěži. Po knihovně bylo rozmístěno 12 malých dárků, 
na kterých byla nalepena soutěžní otázka. Děti si 
vyzvedly u knihovnice tajenku ve tvaru vánočního stromku a už jim nic nebránilo v tom, aby hledaly dárky a 
odpovídaly na otázky.  Za svoje snažení všichni soutěžící obdrželi drobné dárky. 

Některé děti využily možnosti napsat dopis Ježíškovi, který vhodily do připravené vánoční schránky 
v dětském oddělení. Věříme, že všechna tajná přání Ježíšek dětem splnil. 

Šťastné vykročení do nového roku 2014 Vám přeje Jana Sehnalová. 
 
 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
přihlášených do 16. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma 

JESTŘEBÍ HORY - MÍSTO, KDE ŽIJEME 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vernisáž: pátek 10. ledna 2014 v 18.00 hod. s předáním cen autorům oceněných fotografií 

Otevřeno: 11. - 19. ledna 2014, denně 14.00 - 18.00 hod. 

Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 

Součástí výstavy bude expozice snímků  

RTYNĚ V PROMĚNÁCH ČASU 
(fotografie z počátku minulého století z pozůstalosti Josefa Petra st. 

a snímky současné Rtyně od Stanislava Krčmáře) 

Vstupné dobrovolné 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 17. 1. - 18.00 hod. - animovaný - Česko 2013 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE 
Populární komiksový seriál ČTYŘLÍSTEK oslavil už 40 let od svého „narození“, prvního vydání 
kresleného příběhu autora a výtvarníka Jaroslava Němečka. Teprve nyní se však Fifinka, 
Myšpulín, Piňďa a Bobík dostávají na filmové plátno. A to v dobrodružném příběhu autorů 
Josefa a Hany Lamkových, dynamickém, vtipném, moderním se spoustou humorných a 
gagových situací, nečekaných zápletek a překvapení. 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 15 

 

pátek 24. 1. - 18.00 hod. - komedie - Francie/Itálie/Španělsko/Maďarsko 2012 - 110 min. - vstupné 50,- Kč 

ASTERIX A OBELIX VE SLUŽBÁCH JEJÍHO VELIČENSTVA  
Pod vedením Julia Caesara napadly proslulé římské legie Británii. Jedné malé vesničce 
se však daří statečně odolávat, ale každým dnem je slabší a slabší. Britská královna 
proto vyslala svého věrného důstojníka Anticlimaxe, aby vyhledal pomoc u Galů v 
druhé malinké vesničce ve Francii vyhlášené svým důmyslným bojem proti Římanům… 
Když Anticlimax popsal zoufalou situaci svých lidí, Galové mu darovali barel svého 
kouzelného lektvaru a Astérix a Obélix jsou pověřeni doprovodit ho domů. Jakmile 
dorazí do Británie, Anticlimax jim představí místní zvyky ve vší parádě a všichni to 
pořádně roztočí! Vytočený Caesar se však rozhodne naverbovat Normanďany, hrůzu 
nahánějící bojovníky Severu, aby jednou provždy skoncovali s Brity. Jenže Normanďani 
touží po jediném – zažít strach. A to protože někde zaslechli přísloví: „Strach Ti dává 

křídla“…a kdo by nechtěl létat? Galové, Britové, Normanďani a Římané se zamotají do bláznivé honičky za kouzelným 
lektvarem, na němž záleží spása národa… 

PROJEKCE - ZÁZNAM DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na filmovou projekci divadelního představení 

ČTYŘI DOHODY 
Filmový záznam úspěšného divadelního představení na motivy 

stejnojmenného bestselleru Dona Miguela Ruize, které vidělo už 150.000 lidí! 

Poutavou formou Jaroslav Dušek a jeho kolegové seznamují nejen s učením 
tóltéckých šamanů, ale i s cestou životem za osobní svobodou a štěstím. Čtyři 
dohody jsou: 1) Nehřešme slovem, 2) Neberme si nic osobně, 3) Nevytvářejme si 
žádné domněnky a 4) Vždy dělejme vše, jak nejlépe dovedeme. Režie 
dvouhodinového záznamu se ujali Miroslav Janek a Olga Špátová, která jej 
obohatila černobílými záběry ze soukromých rodinných archivů. Slovem, tělem, 
hudbou a srdcem hrají Alan Vitouš, Pjér La Šé´z a Jaroslav Dušek. 

středa 8. ledna 2014 od 18.00 hod. - kino na Rychtě 

vstupné 50,- Kč, nevhodné pro děti do 12 let 
 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve 

 na divadelní představení 

PEKLO V HOTELU WESTMINSTER 
komedie Raye Cooneyho v nastudování Divadelního souboru J. K. Tyla Meziměstí 

Bláznivá komedie o tom, že ani když jste členem vlády, není jednoduché si něco začít s vdanou sekretářkou. A 
vybrat si k záletům hotel, kde je i vaše manželka a čínská obsluha vám moc nerozumí, je přímo katastrofa. To 
potom potřebujete spolehlivého osobního tajemníka, který vám dokáže vyrobit takové alibi, nad kterým 
zůstává rozum stát. A pokud se do toho připlete puritánská poslankyně, podváděný manžel a záletná 
manželka, je jasné, že v hotelu musí vypuknout peklo… 

sobota 1. února 2014 v 18.00 hod. 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 70,- Kč 

předprodej od 20. ledna 2014 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 16 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá cestopisnou přednášku Ctibora Košťála 

ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED 
„Snad až trochu troufalý název v naší současné politické situaci. Vím. Věřte, že má ale základ v textu melodické 
státní hymny, opěvující krásu české země. A v duchu slov Mistra J. K. Tyla bych Vás i já rád ubezpečil o 
přetrvávající kráse naší české zahrádky. Nepochybuji o tom, že si velká většina z Vás jedinečnost a malebnost 
našeho koutku v srdci Evropy uvědomuje. Stačí se přece jen vnímavě dívat kolem sebe. Uvidíme věci nevšední, 
ale i zdánlivě banální, úsměvné i alarmující. To vše ale tvoří jako celek onen ráj. Ráj, ve kterém žijeme a bez 
kterého bychom si svůj život jen stěží dovedli představit. 

Svými snímky Vás zavedu do východních Bílých Karpat i Krušných hor. Do Jizerských hor i na Šumavu. Křížem 
krážem Českem, to vše za doprovodu slova mluveného, případně i působivé hudby. 

Přijďte se tedy pokochat zprostředkovaným pohledem na krajinu našeho domova. Přijďte si připomenout Vám 
mnohdy známá místa. Pojďme společně luštit záludné hádanky - co, kde, kdo, odkud to je? Pojďme se po 
Vánocích trochu zastavit a společně si udělat hezký večer.“ 

středa 15. ledna 2014 v 18.00 hod. - kino na Rychtě - vstupné 40,- Kč 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ČERVENÉM KOSTELCI 

Divadelní soubor NA TAHU při Městském kulturním středisku Červený Kostelec 

naposledy uvádí divadelní představení 

STRAKONICKÝ DUDÁK 
neděle 12. ledna 2014 v 17 hodin - Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec 

Srdečně zveme na báchorku o třech jednáních od Josefa Kajetána Tyla 
v původní úpravě Jaromíra Pleskota. 

Režie a úprava: Jan Brož, Hudba: Oldřich Zelený 

Představí se Vám celá plejáda známých a populárních hereček i herců červenokosteleckého souboru: 
Jirka Kubina, Vlasta Klepáček, Naďa Eflerová, Helena Binterová, Pavla Škodová, Lída Janouchová, Milena 
Hořejší, Pavel Urban, Péťa Máslo, Tomáš Rosa, Petr Misík, Marie Chaloupková, Jana Polášková, Zuzana 

Nermuťová, Ivo Fanta, Vráťa Hanuš, Jaromír Hůlek a naše mládí: Renča Středová, Helena Kuchařová, Nikola 
Jará, Petra Hůlková, Tomáš Šimek, Tomáš Kuťák, Adam Buček, Filip Kollert, Andulka Nejmanová, Matěj Labík, 

Martin Pitřinec, Lucie Labíková, Ema Nermuťová.  

V hlavních rolích: Marcela Nejmanová, Cyril Šourek, Milena Langrová, Václav Koreček a Pavel Labík.  

Vstupné: 50,- Kč 

DOPRAVA AUTOBUSEM TAM I ZPĚT ZDARMA! 
Odjezd ze Rtyně v Podkrkonoší - autobusové nádraží: 16.15 hod. 

Odjezd od Divadla J. K. Tyla: ihned po skončení představení 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 17 

 

NOVÁ KNIHA VLASTIMILA KLEPÁČKA 

Počátkem prosince minulého roku přivedl na svět svého prvorozeného 
literárního potomka nám dobře známý ochotník, autor divadelních her, režisér a 
nyní již i spisovaltel Vlastimil Klepáček. Kniha humorných povídek z prostředí 
Červeného Kostelce a okolí dostala název Zlatý ručičky a na svět se podívala také 
díky nakladatelství Pavel Mervart. 

Slova autora o knize: „Touha po pohádce zcela jistě neodešla s lidmi minulých 
generací. Zdá se, že složitost života s přibývajícími léty znovuoživuje naši dětskou 
potřebu zázračného vítězství dobra nad zlem. Pohádky pro dospělé, soustředěné v 
této knížce, uvádějí do všednodenní reality let před- i polistopadových laskavé 
nebo naopak zlovolně záludné nadpřirozené bytosti: s nimi přichází jak prvek 
zázračna, tak ona vytoužená pohádková spravedlnost. Příběhy odehrávající se v 
různých časech a na různých místech (charakterizovaných i stylizovanými verzemi 
několika nářečí) spojuje ještě další společný cíl: ukázat čtenáři, že s humorem jde všechno líp.“ 

Kniha je vázaná, ilustrovaná, má 136 stran a ve Rtyni v Podkrkonoší je k dostání na městském úřadě a 
v knihovně za cenu 169,- Kč.         Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

POZVÁNKA NA 8. ROČNÍK SERIÁLU HALOVÝCH TURNAJŮ V KOPANÉ "SPORTEM PROTI DROGÁM" 

Termíny turnajů: sobota 4. 1. 2014 - přípravka 2003 a mladší  

sobota 11. 1. 2014 - muži („O pohár starosty města“) - základní skupiny 

neděle 12. 1. 2014 - muži („O pohár starosty města“) - finále 

sobota 25. 1. 2014 - přípravka 2005 a mladší 

sobota 15. 2. 2014 - žáci 2001 a mladší (Pohár Protec plus s. r. o.) 

neděle 23. 2. 2014 - žáci 1999 a mladší 

neděle 9. 3. 2014 - starší přípravka 2003 a mladší (Pohár Sportem proti drogám) 

Místo konání: Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší - hrací plocha 40 x 20m se zázemím cca 2m, 
branky 2 x 5m, povrch Pulastic 

Hrací systém: podle přihlášek, u mládeže maximálně 9 týmů na jeden turnaj, hraje se systémem každý s 
každým navzájem 

Startovné: 1500,- Kč 

Občerstvení: v moderním bufetu v hale na náklady účastníků 

Medaile pro první tři týmy, poháry a ocenění obdrží všechny zúčastněné týmy a nejlepší jednotlivci turnaje a z 
každého týmu.  

Pro velký zájem o start v minulých ročnících jsme nuceni při obsazování turnajů opět upřednostňovat 
včasnost přihlášek. Na závaznou přihlášku uveďte telefonní číslo, e-mail a jméno kontaktní osoby klubu. 
Podrobné propozice, včetně rozlosování obdrží přihlášené týmy nejpozději týden před začátkem turnaje.  

Kontakty na pořadatele: Vladimír Vasiljev, tel.: 724 794 843, email: fotbal.rtyne@seznam.cz 

Milan Romančák, tel.: 606 342 320, e-mail: m.romancak@seznam.cz 

ODDÍL ZÁPASU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

V roce 2006 byl ve Rtyni v Podkrkonoší založen oddíl zápasu řecko-římského a volného stylu 
pod vedením Jaromíra Dřízala. Oddíl byl založen díky pochopení tehdejšího starosty TJ Sokol 
bratra Jaroslava Marka.  

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 18 

 

Za dobu své existence vychoval oddíl řadu zápasníků, kteří se pravidelně umisťují na medailových místech v 
soutěžích v ČR. Z kategorie přípravek můžeme jmenovat např. Jakuba Nováka, Adama Dlauhoweského, Matěje 

Baláše nebo Lukáše Fialu. Do kategorie kadetů patřili Petr Kašpar 
a Pavel Krišťák a v kategorii mužů soutěží Jiří Janoušek, Martin 
Šimek nebo Petr Kadlec. V listopadu 2006 se oddíl zúčastnil 
prvního utkání proti Sokolu Hradec Králové, kde prohrál 10:6. 
Dále se v témže roce zúčastnil turnaje v Sokole Vyšehrad, kde 
získal závodník Petr Kašpar bronzovou medaili. V letech 2007 -
2009 se pořádal stálý nábor, převážně dětí do 15 let. Počet členů 
oddílu se dnes ustálil na 16 dětech, 2 juniorech a 5 dospělých. 
Od roku 2008 se oddíl pravidelně účastnil soutěží v Čechách a na 
Moravě a v roce 2010 také mistrovství ČR v Třinci, kde dosáhl v 
zápasu ve volném stylu a váze do 52 kg úspěchu J. Šimek. Dalším 
úspěchem byla v roce 2010 v Plzni jedna stříbrná, v roce 2011 v 
Brně a v roce 2012 dvě bronzové medaile Petra Kadlece. Na 

mistrovství ČR v Ostravě v r. 2009 získal z mužů Jiří Šimek 3. místo, z kadetů Pavel Krišťák 4. místo a Petr Kašpar 
6. místo. V letech 2009 - 2012 dosáhli řady úspěchů rovněž zápasníci v kategorii přípravek.  

Nynějším největším talentem našeho oddílu je Jan Homolka (váha do 40 kg), který letos získal zlatou a 
stříbrné medaile na turnajích v Liberci, Hnidousech a Borohrádku. Za ním nezůstávají ani jeho sestry Šárka a 
Bára Homolkovy, které zápasí v kategorii dívek a získaly již čtyři stříbrné medaile.  

Oddíl děkuje za podporu Městu Rtyně v Podkrkonoší, které poskytlo finance na zakoupení vlastních žíněnek, 
cvičného panáka, zápasnických dresů a zápasnické plachty. Věříme, že se sponzorům a městu odvděčíme 
dobrými sportovními výsledky a zveme všechny zájemce o tento mužný sport na naše pravidelné pondělní 
tréninky. (Článek byl převzat z říjnového vydání časopisu SOKOL, na fotografii výběr úspěšných zápasníků 
Sokola Rtyně na turnaji v Borohrádku na jaře 2013). Jaromír Dřízal, vedoucí oddílu zápasu TJ Sokol Rtyně 

MOTOCROSS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 19 

 
 

Výbor Svazku obcí Jestřebí hory se sešel v prosinci v Batňovicích na svém posledním 
jednání roku 2013. Byly zde krátce zhodnoceny aktivity uplynulého roku: realizovaný 
projekt Východočeské televize V1 s televizním pořadem Vítejte v Jestřebích horách, 
úspěšně probíhající projekt dotačního titulu Protipovodňová opatření s celkovým objemem deseti milionů 
korun (zde je převážná část hrazena z prostředků Státního fondu životního prostředí), probíhající administrace 
žádosti o dotaci na zakoupení kompostérů určených pro biologický odpad. V oblasti turistického ruchu  v letní 
sezoně jsme přispěli Klubu českých turistů Úpice částkou 22000,- Kč na obnovu turistického značení. V našich 
informačních centrech byl distribuován propagační materiál, jehož podstatnou část získáváme z destinační 
společnosti Kladské pomezí, jejíž jsme členy. Částkou 10000,- Kč jsme se podíleli na úhradě poměrné částky 
hojně využívaného cyklobusu na trati Úpice - Pomezní boudy. Zimní lyžařskou sezonu máme opět zajištěnu 
z finančních prostředků Královéhradeckého kraje z dotačního titulu Lyžování v Kladském pomezí, kde se náš 
Svazek podílí vlastním vkladem v rámci celého projektu. S přispěním našeho Svazku byly vytvořeny nové zimní 
mapy, kde najdete podrobný popis lyžařských tras v návaznosti na udržované stopy. Nedílnou součástí této 
mapy je také přehled našich skiareálů pro sjezdové lyžování, včetně poslední aktualizace kontaktů a provozní 
doby. 

Sněhové zpravodajství zimní lyžařské sezony 2014 sledujte na stránkách města Rtyně nebo na webovém 
portálu ski.kladskepomezi.cz.       Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

SKIBUSY DO ODOLOVA A KARLÓWA 

Milovníci běžeckého lyžování a turistiky mohou využít skibusů, které vás budou 
vozit od 28. prosince 2013 do 1. března 2014 každou sobotu dle níže uvedených 
jízdních řádů. 

Vše o výletech na lyžích a aktuálních informacích o údržbě lyžařských stop v Kladském pomezí najdete na 
webových stránkách ski.kladskepomezi.cz. 

 
 
 

ÚPICE 

ZÁSKOK - středa 8. ledna 2014 od 19.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - divadelní komedie v podání Divadla J. 
Cimrmana - součástí představení je i beseda o Cimrmanově životě a díle (platící diváci zdarma) - účinkuje 
dobrá polovina těchto herců: Robert Bárta, Petr Brukner, Miloň Čepelka, Jan Hraběta, Jan Kašpar, Václav 
Kotek, Bořivoj Penc, Petr Reidinger, Genadij Rumlena, Ladislav Smoljak, Zdeňek Svěrák, Marek Šimon, Jaroslav 
Weigel a Michal Weigel - vstupné 380,- Kč, na místě 410,- Kč 

linka 
NÁCHOD - KUDOWA ZDRÓJ - KARLÓW 

linka NÁCHOD - HRONOV - Č. KOSTELEC 
ÚPICE - M. SVATOŇOVICE - ODOLOV 

čas zastávky čas čas zastávky čas 

12.15 Náchod, aut. st. 17.05 9.00 Náchod, aut. st. 11.05 

12.17 Náchod, Běloves, Ida 17.03 9.10 Velké Poříčí, pošta ) 

12.19 Náchod, CLO 17.01 9.20 Hronov, aut. st. ) 

12.20 Kudowa Zdrój, Slone, CLO 17.00 9.40 Červený Kostelec, aut. st. 10.50 

12.27 Kudowa Zdrój, ul. Zdrojowa 16.55 9.50 Rtyně v Podkrkonoší, aut. st. 10.40 

12.38 Karlów, Bledne skaly 16.40 10.05 Malé Svatoňovice, žel. st. 10.30 

12.50 Karlów 16.30 10.15 Odolov, hostinec 10.20 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 20 

 

DRAK - neděle 12. ledna 2014 od 15.00 hod. - Divadlo A. Jiráska - loutková pohádka v podání Klubu loutkářů 
Úpice - vstupné 25,- Kč 

TRAVESTI REVUE TECHTLE MECHTLE! - „Změna je život“ - úterý 28. ledna 2014 od 19.00 hod. - Divadlo A. 
Jiráska - Ve dvouhodinovém zábavném pořadu se zcela novou koncepcí a provázaností najdete velkou řadu 
komických scének, které znáte z oblíbených zábavných pořadů 90. let a zároveň se jednotliví účinkující 
předvedou coby hvězdy české i zahraniční hudební scény. Těšit se můžete na Petra Kotvalda, Celine Dione, 
Jiřího Korna, Helenu Vondráčkovou, společně se podíváme i na známý pořad Volejte věštce, pravou a 
nefalšovanou spartakiádu, známou scénku Jiřiny Bohdalové a Karla Šípa, Ilonu Csákovou či pohádkovou šíleně 
smutnou princeznu a Dádu Patrasovou - vstupné 230,- Kč, na místě 250,- Kč 

TRUTNOV 

TRUTNOVSKO NA ČERNOBÍLÝCH POHLEDNICÍCH Z 50. AŽ 70. LET 20. STOLETÍ - do 12. ledna 2014 - Muzeum 
Podkrkonoší - výstava atraktivních černobílých fotopohlednic okresu Trutnov 

PTÁCI KRKONOŠ - čtvrtek 30. ledna 2014 od 17.00 hod. - Muzeum Podkrkonoší - přednáška přírodovědce 
Krkonošského národního parku Ing. Jakuba Šimurdy, DiS, o ptácích našeho nejvyššího pohoří - zeptejte se na 
vše, co vás zajímá - Krkonoše byly v roce 2004 vyhlášeny ptačí oblastí. Čím jsou Krkonoše tak výjimečné a co to 
pro ně znamená? Jaké ptačí druhy zde můžeme vidět a co všechno o nich víme? Víte, že zde byly k vidění už i 
exotické druhy jako je ibis skalní, alexandr malý nebo orlosup bradatý? - vstup volný 

ČERVENÝ KOSTELEC 

NOVOROČNÍ BĚH - sobota 4. ledna 2014 v 10.00 hod. - 38. ročník silničního běhu - délka trati: 11,5km - 
přihlášky: 8.30 - 9.30 hod. u ZŠ Horní Kostelec - kategorie: muži, ženy, muži nad 40 let - startovné 50,- Kč 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY - neděle 5. ledna 2014 od 18.00 hod. - Kostel sv. Jakuba Většího - 
Oblastní charita Č. Kostelec ve spolupráci s červenokosteleckou farností vás srdečně zve na benefiční koncert - 
vystoupí Polyfonní sdružení z Nového Města n. M. společně s hudebníky z Filharmonie Hradec Králové -
Polyfonní sdružení tuto skladbu nastudovalo podle nejstarších opisů, takže přináší dílo očištěné od pozdějších 
změn a nánosů 

45. LIDOVÝ PLES - sobota 18. ledna 2014 od 20.00 hod. - Sokolovna - k tanci a poslechu zahraje skupina Geny - 
chutné občerstvení a tradičně přebohatá tombola - vstupenka 80,- Kč, místenka 20,- Kč - předprodej 
v papírnictví Ivín - http://ckostelec.kdu.cz 

DVANÁCT ROZHNĚVANÝCH MUŽŮ - sobota 25. ledna 2014 - Divadlo J. K. Tyla - 1. divadelní hra v předplatném 
- uvádí Divadlo Radka Brzobohatého v režii Hany Gregorové - Strhující divadelní hra Reginalda Roseho ze 
sousedního prostředí o hledání viny a odpovědnosti. Dvanáct rozdílných mužů, porotců, rozhoduje o vině či 
nevině člověka - šestnáctiletého kluka, který je obviněn z vraždy. - hrají: Ernesto Čekan, Rudolf Jelínek, Petr 
Oliva, Antonín Hardt, Petr Vágner, Jiří Chvalovský, Karel Hábl, Vojtěch Hájek, Michal Roneš, Přemysl Pálek, Petr 
Semerád, Martin Sochor, Jan Duhajský - vstupné: 570 - 690,- Kč - předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec 

HRONOV 

16. PLES MĚSTA HRONOVA - sobota 18. ledna 2014 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - k tanci a poslechu 
zahraje taneční skupina Relax Band z Hronova - v průběhu večera se uskuteční slavnostní ocenění hronovských 
osobností - soutěž o ceny - vstupenka s místenkou 100,- Kč - předprodej vstupenek v IC Hronov 

ČESKÁ SKALICE 

ČÍNSKÁ MEDICÍNA VE STRAVOVÁNÍ - pátek 17. ledna 2014 od 18 hod. - čajový klub SVČ Bájo - Beseda o 
netradičních formách léčení, o tom, jak dovést organismus do stavu harmonie a jak se udržet v dobré kondici i 
v době chřipkové epidemie. Tradiční čínská medicína například rozlišuje potraviny nejen podle obsahu živin, 
ale i podle jejich energie. Nejdůležitější je přitom jejich rozdělení na potraviny, které organismus zahřívají, a ty, 
které jej naopak ochlazují. O tom a ještě o dalších zajímavostech zdravého stravování přijde povídat zkušený 
terapeut Radomír Klimeš - vstup volný 

http://ckostelec.kdu.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 21 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel:     774 647 144 

tel. Mazda: 773 914 816 

Michal Kříž www.taximk.cz 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MURPHYHO FILOZOFIE 

Usmívejte se. Zítra bude hůř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZÁBAVA 
 

PŘIJMEME 
ÚČETNÍ 

na jednosměnný provoz. 
Požadujeme ÚSO s maturitou 
ekonomického směru, znalost 
podvojného účetnictví, daní, 
mzdové agendy, praxi nejméně 
5 let. 

Nástup 1. 2. 2014. 

Životopis zasílejte na e-mail: 
skladka.podhaldou@seznam.cz 

nebo volejte tel. č.: 
499 787 106. 

SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 
Rtyně v Podkrkonoší 

 

http://www.taximk.cz/
mailto:skladka.podhaldou@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 22 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DOUČOVÁNÍ JAZYKŮ 
 němčina, angličtina, čeština pro zákl. i stř. školy 

 dospělí, chroničtí začátečníci, příprava ke zkouškám 
 odborný přístup k osobám s poruchami učení 
 jednotlivci nebo skupiny (max. 4 žáci) 
 u mě nebo u Vás doma 
 cena za hodinu: jednotlivě 150,- Kč 

dvojice á 120,- Kč 
3 - 4 žáci á 100,- Kč 

 větší skupiny jen výjimečně - cena dohodou 

Mgr. et Mgr. Ivana Dvořáková 
Sadová 816, Rtyně v Podkrkonoší 

tel. 603 502 440  www.dinox-sro.cz 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE 
A OPRAVY 

737 462 989 
602 380 709 

 

PRONÁJEM BYTU 
ve Rtyni v Podkrkonoší, vel. 2+1. Byt má samostatný 
vchod, sklep, kůlnu a zahrádku přístupnou přímo z 
bytu. Cena pronájmu je 6000,- Kč měsíčně (bez energií). 
Pro matky samoživitelky můžeme poskytnout slevu. 
Bližší informace na tel. čísle 603 532 623. 

http://www.dinox-sro.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,- Kč 
plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA 
 Špatně spíte při pomyšlení na daňové přiznání? 
 Máte pocit, že nerozumíte svému účetnímu? 
 Nechcete aby „místní“ strkali nos do Vašeho podnikání? 
 Netěší Vás pomyšlení na roční uzávěrku? 
 Nejste průběžně seznamováni s výsledky účta resp. evidence? 
 Chcete se na něco zeptat a nemáte koho? 

Odpověděli jste na některé otázky kladně?  Máme pro Vás řešení! 

Kontaktujte nás na e-mailu: info@dinox-sro.cz nebo na tel. č. 603 420 577 

My Vás navštívíme, probereme s Vámi Vaši situaci a nabídneme převzetí účetnictví, daňové 
evidence. Není důvod se obávat vysoké ceny. Naše ceny jsou stanovovány dohodou na základě 
analýzy Vašich dokladů a jsou většinou nižší než ceny konkurence.  

NOVĚ: pří uzavření smlouvy do května 2014  
bude za prvních 12 měsíců fakturováno jen 10 měsíců! 

www.dinox-sro.cz 
 

http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz
mailto:info@dinox-sro.cz
http://www.dinox-sro.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2014 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

